РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  30.03.2021 г.    №  140- р
п. Клетня

О мероприятиях, посвященных Всемирному дню
охраны труда на территории Клетнянского
района в 2021 году

С целью привлечения внимания работодателей к важности проблем охраны труда и участия Клетнянского района  в областной акции, посвященной Всемирному дню охраны труда в 2021 году:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда на территории Клетнянского района  в период с 1 по 30 апреля 2021 года (Приложение №1).
2. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Клетнянского района в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Клетнянского района Васькина С.Н.

Глава администрации
Клетнянского района                                                                           А. А. Лось

Приложение №1
к распоряжению
администрации Клетнянского района
	                                                                                                 от 30.03.2021 г. № 140-р

План мероприятий,
посвященных Всемирному дню охраны труда
на территории Клетнянского района в 2021 году

	№, п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Ответственные
	Отметка об исполнении

	1
	Заседание районной постоянно действующей комиссии по охране труда. Объявление об акции на территории Клетнянского района.
	02.04.2021 г.

Зал заседаний администрации района
	Васькин С.Н.
Первый заместитель главы администрации района

	2
	Информирование работодателей об акции и месячнике, посвященном   Всемирному дню охраны труда. Указанная акция и мероприятия рекомендуется проводить с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований. Провести в рамках месячника обязательные мероприятия по охране труда: обучение по охране труда руководителей, специалистов, рабочих предприятия, проведение медицинских осмотров, проведение специальной оценки условий труда.
	04.04.2019 г.

Администрация района
	Прокопенкова Т.И.
Специалист  по охране труда администрации района

	3
	Проведение акции «Охрана труда в вашей организации»: заполнение анкеты, участие в опроснике «Ваши вопросы, советы, рекомендации - наши ответы, действия».
	12-19 апреля 2021 г.
Здание МФЦ «Мои документы»
	Прокопенкова Т.И.
Специалист  по охране труда администрации района

	4
	Выставка нормативно-правовых актов, стендов в области охраны труда, публикаций по пропаганде безопасности труда в организациях.
	апрель 2021 г.

Здание МБУК
«Межпоселенческая центральная библиотека»
	Соловьева О.С.
Директор МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека.

	[bookmark: _GoBack]5
	Выставка нормативно-правовых актов, книг, публикаций в школьных библиотеках в рамках месячника по охране труда
	4-30 апреля 2021 г.
Общеобразовательные школы района

	Петухов Ю.А.
Начальник РУО

	6
	Проведение бесед, тестирования  учащихся на уроках ОБЖ  на знание Правил поведения учащихся в школе «Как избежать случаев травматизма в школе», «Инструктаж по технике безопасности – для чего он нужен».

	8-23 апреля 2021 г.
Общеобразовательные школы района
	Петухов Ю.А.
Начальник РУО

	7
	Оформление, пересмотр уголков и стендов по технике безопасности в кабинетах трудового обучения общеобразовательных учреждений, мониторинг состояния спортзала и спортинвентаря.
	12-19 апреля 2021г.
Общеобразовательные школы района
	Петухов Ю.А.
Начальник РУО

	8
	Проведение школьных конкурсов детских рисунков (1-7 классы): «Охрана труда глазами детей».
	5-30 апреля 2021 г.
Общеобразовательные школы района
	Петухов Ю.А.
Начальник РУО

	9
	Круглый стол,  посвященный    Всемирному дню охраны труда.
	28.04.2021 г.
Здание МБУК
«Межпоселенческая центральная библиотека»

	Прокопенкова Т.И.
Специалист  по охране труда администрации района

	10
	Награждение победителей смотра-конкурса на лучшее состояние охраны труда в организациях по итогам  2020  года.
	28.04.2021 г.
	Прокопенкова Т.И.
Специалист  по охране труда администрации района

	11
	Освещение в районной газете «Новая жизнь» и на сайте администрации Клетнянского района, информации о мероприятиях, посвященных проведению Всемирного дня охраны труда
	4-30 апреля 2021 г.
	Санникова А.П (по согласованию)
Гл. редактор  газеты «Новая Жизнь»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

Îò  30.03.2021 ã.    ¹  140

-

ð

ï. Êëåòíÿ

Î

ìåðîïðèÿòèÿõ, ïîñâÿùåííûõ

Âñåìèðíîìó äíþ

îõðàíû òðóäà

íà òåððèòîðèè

Êëåòíÿíñêîãî

ðàéîíà

â 2021

ãîäó

Ñ öåëüþ ïðèâëå÷åíèÿ

âíèìàíèÿ ðàáîòîäàòåëåé ê âàæíîñòè ïðîáëåì îõðàíû

òðóäà è ó÷àñòèÿ Êëåòíÿíñêîãî ðàéîí

à

â îáëàñòíîé àêöèè, ïîñâÿùåííîé Âñåìèðíîìó

äíþ îõðàíû òðóäà

â 2021 ãîäó

:

1.

Утвердить

план мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны

труда

на терри

тории Клетнянского

района

в период с 1 по 30 апреля

2021 года

(Приложение №1).

2.

Настоящее

р

аспоряжение опубликовать на официальном сайте

администрации Клетнянского района в сети Интернет

.

3.

Контроль за исполнением настоящего

р

аспоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Клетнянского района

Васькина С.Н.

Глава администрации

Клетнянского района

А. А. Лось